[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«02» 	октября 2024 г.                		 						   № 4

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 4 (четыре) человека. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Оглашение решения главы города Пыть-Яха, принятого по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии, вынесенного на предыдущем заседании комиссии (протокол от 26.07.2024 № 3).
2.	Рассмотрение представленных главой города Пыть-Яха материалов проверки, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть-Яха.

После изучения представленных документов и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

1)	Установить, что муниципальный служащий не соблюдала требования к служебному поведению, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть-Яха. Рекомендовать главе города применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» нет чел.

Обоснование принятого решения:
Комиссия пришла к выводу, что муниципальный служащий должна была воздержаться от оскорбительных выражений, препятствующих нормальному общению, которые получили широкую огласку, она нанесла ущерб не только репутации муниципального служащего, но и поставила под сомнение компетентность и авторитет исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, нарушив, тем самым, требования к служебному поведению муниципальных служащих, установленных статьей 14.2. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих.
Однако, принимая во внимание, что проступок был совершен впервые, комиссия считает возможным рекомендовать главе города применить к муниципальному служащему меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.
Также непосредственному руководителю муниципального служащего рекомендовано провести разъяснительную работу с подчиненными муниципальными служащими о неукоснительном соблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных статьей 14.2. Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть-Яха.